[image: image1.png]emaOcergs

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (Em liquidação)
O liquidante, no uso de suas atribuições e poderes que lhe são conferidos pelos artigos XXXXX do Estatuto Social da cooperativa, convoca a Assembleia Geral Extraordinária da Cooperativa XXXXXXXXXXXXX (Em liquidação), que se realizará na rua XXXXXXXXXXX, bairro XXX, na cidade de XXXXXXXXXX, no dia XX de XXXXXXXX de 202X , às XX:XX horas em primeira convocação com a presença de 2/3 dos associados, às XX:XX horas, em segunda chamada com a presença da metade mais um dos associados e às XX:XX horas em terceira e última chamada com a presença de 10 (dez) associados; para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1- Prestação de contas do período de XXX a XXX, alínea "XX" do estatuto da cooperativa;

2- Deliberação sobre o encerramento da liquidação;

3- Assuntos Gerais (sem caráter deliberativo)

NOTAS: 1 - Para efeito de verificação de quórum, considera-se o número de XX associados nesta data.
2 – A AGE se realizará fora da sede social por falta de condições adequadas na sede da cooperativa. (se for o caso)
(CIDADE E DATA)
XXXXXXXXXXXXXXXXX
         Presidente de Cooperativa XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
[image: image2.png]SOMOSCCOPe Wwww.ocergs.coop.br
5l wles|m| ams

[image: image1.png][image: image2.png]